MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº 47/2006, QUE “DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA”.

                            Senhores Vereadores:

                         A presente propositura tem por finalidade homenagear uma pessoa que, em vida, foi um exemplo de trabalho e dedicação à família, tendo sido muito querido e admirado por todos que a rodeavam devido ao seu caráter íntegro e índole bondosa e  humilde.

                          Trata-se do Sr. JOSÉ FUZER, natural desta cidade, nascido em 05 de setembro de 1930. Começou a trabalhar como canteiro (cortador de pedras) e depois veio a ser comerciante no Mercado Municipal de Itatiba. Casou-se com a Sra. Helena Pupo Fuzer. Era pai de quatro filhos: José Edson Fuzer, Sueli Aparecida Fuzer Falsarella, Sônia Regina Fuzer Marassatto e Luiz Carlos Fuzer, deixou 10 netos e 3 bisnetos. Faleceu em 07 de junho de 2003, com 72 anos de idade.

                            A iniciativa deste Vereador, portanto, reflete o desejo de muitos itatibenses e de familiares do Sr. José Fuzer, cuja morte foi tão lamentada, de perpetuar o seu nome em uma via pública do município, em homenagem a sua saudosa memória.

Aguardo, portanto, que a presente propositura seja aprovada por unanimidade pelo Insigne Plenário desta Casa Legislativa, a fim de que possamos fazer justiça a esse saudoso munícipe.

                              SALA DAS SESSÕES, em 13 de julho de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV

                           PROJETO DE LEI  Nº  47/2006

                                  ASSUNTO: “DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA.”

                                  A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

                                   Art. 1º -  A Rua 3 (três)  do Loteamento Vila Real, que tem início na Rua Pedro Delforno e término na Rua Eugênio Ulhano, passa a denominar-se  RUA JOSÉ FUZER.

                                   Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

                                   Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES,  em   13 de  julho  de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV